
22. ordentliche Hauptversammlung 

thyssenkrupp AG 

Abstimmungsergebnisse 

5. Februar 2021 



 

Virtuelle Hauptversammlung, 5. Februar 2021 

Grundkapital 

Anzahl ausgegebene Aktien 

Anzahl vertretene Aktien 

Anzahl Briefwahlstimmen 

Vertretene Aktien insgesamt 

Vom eingetragenen Grundkapital 

 

        

 

Präsenz 

1.593.681.256,96 € 

622.531.741 Stück 

443.476.966 Stück 

7.126.183 Stück 

450.603.149 Stück 

72,38 % 



TOP 2: Entlastung Vorstand 

Abgegebene gültige Stimmen (=Anzahl Aktien):  

 

dadurch vertretenes Grundkapital: 

 

Ja-Stimmen:    

 

Anteil Ja-Stimmen: 

   

Nein-Stimmen: 

 

        

 

71,96 % 

447.943.355 

446.308.904 

99,64 % 

1.634.451 



TOP 3: Entlastung Aufsichtsrat 

Abgegebene gültige Stimmen (=Anzahl Aktien):  

 

dadurch vertretenes Grundkapital: 

 

Ja-Stimmen:    

 

Anteil Ja-Stimmen: 

   

Nein-Stimmen: 

 

        

 

71,68 % 

446.242.757 

424.889.681 

95,21 % 

21.353.076 



TOP 4: Wahl Abschlussprüfer 

Abgegebene gültige Stimmen (=Anzahl Aktien):  

 

dadurch vertretenes Grundkapital: 

 

Ja-Stimmen:    

 

Anteil Ja-Stimmen: 

   

Nein-Stimmen: 

 

        

 

72,31 % 

450.151.303 

449.902.782 

99,94 % 

248.521 



TOP 5: Änderung Satzung 

Abgegebene gültige Stimmen (=Anzahl Aktien):  

 

dadurch vertretenes Grundkapital: 

 

Ja-Stimmen:    

 

Anteil Ja-Stimmen: 

   

Nein-Stimmen: 

 

        

 

72,32 % 

450.245.696 

449.987.423 

99,94 % 

258.273 



TOP 6: Neuwahl eines Aufsichtsratsmitglieds 

Abgegebene gültige Stimmen (=Anzahl Aktien):  

 

dadurch vertretenes Grundkapital: 

 

Ja-Stimmen:    

 

Anteil Ja-Stimmen: 

   

Nein-Stimmen: 

 

        

 

72,33 % 

450.248.876 

449.513.443 

99,84 % 

735.433 



TOP 7: Vergütungssystem Vorstand 

Abgegebene gültige Stimmen (=Anzahl Aktien):  

 

dadurch vertretenes Grundkapital: 

 

Ja-Stimmen:    

 

Anteil Ja-Stimmen: 

   

Nein-Stimmen: 

 

        

 

72,26 % 

449.824.645 

434.976.021 

96,70 % 

14.848.624 



TOP 8: Vergütung Aufsichtsrat 

Abgegebene gültige Stimmen (=Anzahl Aktien):  

 

dadurch vertretenes Grundkapital: 

 

Ja-Stimmen:    

 

Anteil Ja-Stimmen: 

   

Nein-Stimmen: 

 

        

 

72,02 % 

448.358.570 

447.054.674 

99,71 % 

1.303.896 


